
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 122   del  16.10.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Modifica organigramma dell’Ente.  ESEGUIBILE 
  

L’anno 2014  il giorno sedici  del mese di   ottobre   alle ore  17.00    nella sede del Comune di 
Marigliano, il  Commissario Straordinario dott.   Massimo De Stefano, con  l’assistenza del  Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

                          

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO                             IL  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO  dott. Massimo de Stefano                         F.TO   dott. ssa Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  16.10.2014 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    dr.ssa Giuseppa Capone  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal   16.10.2014 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano  16.10.2014 

  f.to Il messo comunale                         f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII

                                          dr.ssa Giuseppa Capone  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    dr.ssa Giuseppa Capone  

       
 

 

 

 



 

 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Servizio Personale 
 
OGGETTO : Modifica organigramma  dell’Ente.   

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        F.to Il responsabile del Personale  

             dott. Antonio Del Giudice 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: modifica organigramma dell’Ente.     

 

IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 



 

Premesso che l’attuale organigramma dell’Ente è quello approvato con delibera del Commissario 
Straordinario n.51  del 09/04/2014; 
 
Vista la legge 6 novembre 2012 n.190 recante “Disposizioni per la prevenzione della prevenzione 
della corruzione  e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
Visto l’art. 8  del Regolamento  del Piano della prevenzione della corruzione per il triennio 2014-
2016, che  prevede, tra l’altro,  la rotazione dei responsabili di settore a più elevato rischio di 
corruzione; 
 
Visto il decreto legge n.95/202, convertito con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n.135, che 
reca disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica (c.d. spending review); 
 
Considerato che  nella struttura organizzativa dell’Ente sono presenti figure infungibili e, 
precisamente, responsabile settore Contenzioso e  responsabile settore finanziario;  
 
Visto che, a seguito della  predetta rotazione,  è sorta la necessità di procedere anche alla 
rimodulazione  di specifici  servizi afferenti  alcuni settori; 
 
Ritenuto, pertanto,  per le motivazioni testè addotte,  procedere alla modifica  e    rimodulazione   
dell’ organigramma dell’Ente,  
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;Visto il 
parere di regolarità tecnica; 
 
      DELIBERA 
 
Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati: 
 
- approvare il nuovo organigramma dell’Ente, così come rimodulato, che si allega al presente atto, 
formandone parte integrante e sostanziale; 
 
- dare atto che tale rimodulazione comporterà anche una parziale modifica della dotazione organica; 
 
- trasmettere la presente deliberazione, per informativa, alle RR.SS. di questo Ente. 
 
      Il Commissario Straordinario 

       (dott.  Massimo De Stefano) 



 
 

SINDACO  
  

 

POLIZIA 
MUNICIPALE SEGRETARIO GENERALE 

 
Polizia 

Amministrativa 

SETTORE IISETTORE I SETTORE III SETTORE IV 
Gabinetto del Sindaco, 
Anagrafe, Stato Civile, 

Servizi Sociali, 
Istruzione, URP 

Servizi cimiteriali, 
Urbanistica,  Edilizia 

sportiva, Edilizia 
scolastica 

Patrimonio, Servizi 
Informatici, PUC,  PIP, 

Lavori Pubblici 

Personale, 
Contenzioso 

SETTORE V SETTORE VI SETTORE VII 
SUAP, Ambiente ed 
Ecologia, Protezione 

Civile, Verde pubblico 

Ragioneria, Controllo di 
gestione, entrate 

tributarie, Economato, 
Consip 

Segreteria Generale, 
Presidenza del 

Consiglio, Messi,  
Protocollo, Centralino, 
Ufficio Passi, Gare e 
Contratti, Elettorale 

 


